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[Bernhard Baunsgaard] 

dette land burde koncentrere sig om at finde 
løsninger på industriforureningen og ofre de 
nødvendige penge. De bruger overskuddet 
fra Cheminova til at sætte gang i det. 

Jeg synes, denne regering har meget alvor- 
lige ting at bebrejde sig i miljøspørgsmålene. 
Jeg tænker her på, at man ikke tilstrækkelig 
energisk fra regeringens side har grebet ind 
over for de miljøødelæggelser, der sker i 
kommunerne, f.eks. nord for København, 
hvor Holte Midtpunkt stadig væk er et bræn- 
dende åbent spørgsmål med den ødelæggelse, 
der skete dér. 

Jeg håber, man forstår, at det også. er en 
opgave for folketinget at sikre dette. 

(Kort bemærkning). 
Poulsgaard (FP): 

Jeg håber, at landets lyttere og seere nu 
hørte det radikale venstre: vi vil ikke spare 
på kulturen, kulturen skal have, så gør det 
ikke så meget, om vi skærer ned på medicin- 
tilskud eller andet, bare kulturen får. Jeg vil 
minde dette lands seere og lyttere om, at vi 
har flere egnsteatre, end man har i Vesttysk- 
land. Jeg vil minde om, at hver gang man i 
Ålborg køber en teaterbillet, giver staten 186 
kr. i tilskud. Jeg vil minde om, at det musik- 
hus, man har fået i Århus, bliver en million- 
underskudsforretning. Man kunne blive ved 
og blive ved. Men det radikale venstre vil 
ikke være med til at skære i kulturbevillin- 
gerne, de vil bruge flere millioner til kultu- 
ren. Det er ikke dér, vi er underforsynede; 
der er mange andre områder, det var mere 
kulturelt at sætte ind på. 

Formanden: 
Jeg har noteret mig, at indtil flere talere 

taler om seerne og lytterne. Det er stadig 
væk folketingets forhandlinger om finanslo- 
ven, det drejer sig om. 

(Kort bemærkning). 
Margrete Auken (SF): 

Jeg er helt bevæget over, at nu også hr. 
Bernhard Baunsgaard har opdaget, at Che- 
minova ejes af Århus universitet. Jeg er da 
glad for, at vi her bliver klar over, at vi nu 
får en aktiv støtte fra en Århuspolitiker i den 
sag. Vi trænger til det. Jeg skal da ikke lægge 
skjul på, at jeg er meget glad for, at vi har de 
radikale til at fortynde syren over for det, vi 
kan vente os, når det virkelig tager fat. 

Men jeg vil nok sige, at jeg begriber ikke, 
at de radikale så er så lykkelige for. at holde 
fast ved denne regering, for jeg kan forsikre 
hr. Bernhard Baunsgaard om, at det bliver 
ikke denne regering, der -  i hvert fald frivil- 
ligt -  kommer til at skabe den holdningsæn- 
dring til miljøet, som hr. Bernhard Bauns- 
gaard efterlyste; det kan jeg garantere. Prøv 
at se, hvad vi oplever i øjeblikket på vand- 
løbsområdet. Prøv at se, hvad vi oplever, 
hvor det alligevel lykkes landbruget at kom- 
me ind og kvæste det, vi fik igennem ved 
vandløbsloven. Det er ikke til den side, der 
skal laves miljøpolitik, hr. Bernhard Bauns- 
gaard; det går jeg ud fra at man er klar over. 

(Kort bemærkning). 
Bernhard Baunsgaard (RV): 

Jeg kan jo gentage, hvad jeg sagde. Så kan 
det være, at fru Margrete Auken hører efter. 
Jeg sagde, at der er meget at bebrejde denne 
regering med hensyn til miljøpolitik. Det er 
ikke regeringens skyld, at vi har fået fast- 
holdt kulturbevillingerne. Det er ikke rege- 
ringens skyld, at vi fik dem øget sidste år. 
Det er ikke regeringens skyld, at vi har fået 
dem øget også i år efter radikalt forslag. Det 
er de radikale forslag på miljøområdet, der i 
det væsentlige blev stemt igennem; nogle af 
dem var stillet sammen med andre partier. 
De blev, som jeg sagde, gennemført af et 
flertal; dette flertal består af socialdemokra- 
ter, SF, de radikale og VS. 

Men med hensyn til, hvilken regering der 
bedst sikrer miljøet, må jeg sige, at det er 
lykkedes at tvinge denne regering til at gøre 
mere, end det er lykkedes at tvinge de social- 
demokratiske regeringer til at gøre ved miljø- 
et. 

Måtte jeg lige til hr. Poulsgaard sige, at jeg 
synes ikke, vi skal blande Århus Musikhus 
ind i dette her. Det er betalt helt af Åthus 
bys borgere, og de er glade for at have fået 
deres musikhus. Det synes jeg man skal over- 
lade til dem. 

(Kort bemærkning). 
Ole Bernt Henriksen (KF): 

Jeg er nødt til at understøtte formanden i, 
at dette altså er en debat om finansloven. 
Men når man nu endelig er begyndt at dis- 
kutere miljø som en underafdeling af det, må 
jeg gøre opmærksom på, at det var det kon- 


